
PROPOSTA DE PREÇO 

AO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE 

PREGÃO PRESENCIAL N2  068/2022/PP - SRP 

DATA DE ABERTURA: 10 DE OUTUBRO DE 2022 ÁS 14H:30MIN. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE, CONSUMO E INFORMÁTICA DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE. 

RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 

18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.514.821.5 

E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM  

FÃZSER WCOS!E 174A/2PO/ TES COAIÊR CIO E COA'STRUCOES E/RELI CÃPJ 18.272.66710001- 0 



DECLARAÇÃO 

AO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE 

PREGÃO PRESENCIAL N9 068/2022/PP - SRP 	 \, 	 0 1 
DATA DE ABERTURA: 10 DE OUTUBRO DE 2022 ÁS 14H:30MIN. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 	 E 

INFORMÁTICA DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORILE. 

DADOS BANCÁRIOS, BANCO BRASIL, AGENCIA 1035 0, CONTA 32 029 3 

RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 18272.667/0001-09, INSCRIÇÃO 

ESTADUAL: 06.514.821.5 

REP./TITULAR: ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO CPF: 045.103.929-74, E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM  

Declaramos, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, conhecer e aceitar as condições 

constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação. 

• DECLARA, para fins de participação no processo licitatório em pauta, que até a presente data inexistem fatos impeditivos 

para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

• Declaramos ainda que não temos nenhum vínculo de parentesco com alguém ligado a esta prefeitura, bem como 

Iarações que esta empresa está inidônea juntos a este município e ao estado do Ceara. 

• A empresa FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ N° 18.272.667/0001-09, por 

intermédio do seu representante legal, O(a) Sr(a) ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO, portador do cpf N°045.103.929-74, 

declara, para fins do disposto no inciso v, do art. 27, da lei N°8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei N°9.854, de 27 de 

outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 

dezesseis anos. Reserva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz. 

• DECLARA, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que está em situação regular 

perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7° da Constituição Federal, 

e, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n.° 9.854, de 27 de 

outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 

dezesseis anos. 

• Declaramos, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente 

licitatório e nossa proposta atende integralmente os requisitos constante desse edital. 

• Declaramos, para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa 

empresa de pequeno porte nas condições do estatuto nacional da microempresa de pequeno porte, instituído pela lei 

plementar no. 123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 39 , e que estão aptas a usufruir do 

tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida lei complementar, e que não se enquadra nas situações 

relacionadas no parágrafo 49  Do art. 39  da citada lei complementar. 

1 

qL 
FAZ SERVICOS DE TRANSPr : OMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI 

CNP 18 	667/0001-09 

ANTONIO 	GlS B - ROSO CORDEIRO 

CPF:04.103.929-74 

 

CANINDÉ,10 DE OUTUBRODE 2022 

FAZSER VICOSPE TRAJS'SOR TE! COMEIWfO E COd4dJ7UJCOESEIPELI. ~,718.272.6010001-09 



AO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE 
1 LU - 	--- 

DATA DE ABERTURA: 10 DE OUTUBRO DE 2022 Ás 14H:30MIN. 	 kÇ 	! 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMAfTE, coïo WIWFORMÁTICA 

DESTINADO A SECRETARIADO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE. 	r - 
DADOS BANCÁRIOS, BANCO BRASIL, AGENCIA 10350, CONTA 32029 3 
RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 

06.514.821.5 
REP./TITULAR: ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO CPF: 045.103.929-74, E-MAIL: CONSTRUCOESFAZcGMAI LCOM  

LOTE 01 EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT VL.UNIT VL.TOTAL 

TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPÉ; MEDINDO 3,00 X 3,00 EM 
TECIDO 	VINIL 	COM 	FIXAÇÃO 	INDEPENDENTE 	1H, 
SUSTENTAÇÃO 	POR 	TRIPÉ; 	POSSUI 	ENROLAMENTO 
AUTOMÁTICO POR MOLA POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO 
RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA 

UND NARDELLI 4 1.280,00 5.120,00 

,  2 PROJETOR MULTIMÍDIA - DATASHOW COM LUMINOSIDADE 
(LÚMENS): 3500 ANSI LUMENS WXGA, MULTIMÍDIA TIPO 
PROJETOR; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA 
DO 	AUTO 	FALANTE: 	3W 	X 	2; 	PROCESSADOR 
MWS;1ECNOLOGIA: 11--1; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; 
RESOLUÇÃO: WXGA - 1920 X 1080 FULL HD, CONEXÕES 2X 
HDMI AV INPUT (RCA) UNE OUT (P2), VGA E 2XUSB; 
CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: A 111 170 
POLEGADAS; AJUDES IE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA 
ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV 
E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 
MESES 

UND EPSON 4 4.850,00 19.400,00 

3 COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 
1151, NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4, 
VELOCIDADE DO CLOCK: 39 GHZ, CACHE: 3 MB, VELOCIDADE 
DO BARRAM ENTO: 8 GT/S DM13, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 
14 NM, 1DP MÁXIMO: 51W; PLACA MÃE: FORMATO: 
MODELO UATX, SOQUEIE: LGA 1151, MEMÓRIA: 2 X D1MM, 
MÁXIMO DE 32G13, DDR4 2133/2400 MHZ NONECC, UN- 
BUFFERED, GRÁFICO: 	PROCESSADOR GRÁFICO 32 	UND 
INTEGRADO SUPORTA VGA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 
1920 	X 	1200 	@ 	60 	HZ 	MÁXIMO 	DE 	MEMÓRIA 
COMPARTILHADA 	1024 	MB, 	SUPORTA 	HDMI 	COM 
RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096 X 2160 @ 24 HZ 12560 X 1600 

@ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, 
SLOTS DE EXPANSÃO:1 X PCIE 3.0/2.0 (X16), 1 X PCIE 2.0 XL, 
ARMAZENAMENTO: 4 X PORTA(S) SATA 6GB/S, LAN: 1 X 
GIGABIT, ÁUDIO: 8 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, 
SUPORTA DETECÇÃO DE CONEXÃO, PORTAS USB: 4 X 
PORTA(S) USB 3.0/2.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO AZUL) 6 
PORTAS USB 2.0/1.1 (4 NO PAINFT TRASEIRO, PRETAS), 
PORTAS NO PAINEL TRASEIRO: 1 X P512 TECLADO, 1 X PS/2 
MOUSE, 1 X SAÍDA(S) D-SUB, 1 X PORTA LAN (RJ45),4 X 
PORTAS USB 2.0, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO, 2 X PORTAS 
USB 3.0, PAINEL INTERNO: 1 X ENTRADA USB 3.0, COM SUPOR 
1E A 2 PORTAS USB 3.0 ADICIONAIS, 1 X ENTRADA(S) USB 2.0, 
COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 2.0 ADICIONAL(S), 4 X 
CONECTORES 	SATA III 	6GB/S, 	1 X CONECTOR(ES) 	DE 
VENTOINHA DO CHASSI (1 X 4 - PIN), 1 X CONECTOR(ES) DE 
FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA ATX 
12V DE 4 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE ÁUDIO PARA O PAINEL 

UND POSITIVO 32 

A 

5.690,00 182.080,00 

MZ1ER I'ICOSPE 1RANSPOR TE.Ç COMERCIO E CON.S77WCOL?EFREU, CA'P17 !8Z2 7/OOO1-O9 

PREGÃO PRESENCIAL N2  068/2022/PP - SRP 



I 

- 
FRONTAL (AAFP) 1 X. PAINEL(S) DO SISTEMA 1 X CONECTOR 
INTERNO PARA AUTO FALANTE 1 X CHASSIS INTRUSION 
CONECTOR(S); MEMÓRIA: 1 X 4GB, TIPO: DDR4 288-PIN, 
VELOCIDADE: 2133MHZ, VOLTAGEM: 1.2V, DISCO RÍGIDO: 1 X 
HD 	COM 	INIERFACE 	SATA 	III 	6GB/S 	CACHE: 	16MB, 
CAPACIDADE: 500GB; GRAVADOR: LEITOR E GRAVADOR DE 
CD/DVD (GRAVADOR DE CD 48X, GRAVADOR DVD 16X) 
GABINETE: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR: PRETO, 
TIPO: ATX, MICRO-ATX, PAINEL FRONTAL: 2 X USB 2.0, 1 X 
ÁUDIO, 1 X MIC; BAIAS INTERNAS: 1 X HD, BAIAS EXTERNAS: 2 
X BAIS 5.25 PARA CD ROM, 1 X BAIA 3.5 PARA LEITOR DE 
CARTÕES, PAINEL TRASEI C 4 SLOTS PARA PLACAS DE 
EXPANSÃO; FONTE DE ALIMENTA: POTÊNCIA REAL DE 200W 
BIVOLT COM IX CONECTOR 20+4 PIN,. 1X CONECTOR 4 PINOS 
12V, 2 X CONECTORES IDE, 2 CONECTORES SATA, CABO 
ALIMENTAÇÃO; PLACA DE REDE WIFI: PADRÃO IEEE 802,11 
B/G/N; 	TECLADO: 	ABNT2 	USB, 	MOUSE: 	ÓPTICO 	USB 
RESOLUÇÃO 800DPI SCROLL MONITOR LCD 185" SISTEMA 
OPERACIONAL WINDOWS 1064 BITS GARANTIA 12 MESES 

- - - 	r 

F A  5 	

'I 

4 NOBREACK - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE 
SAÍDA: 1200 VA, AUTONOMIA ESTIMADA (200 WATTS): 24 
MINUTOS, POTÊN CIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL: 600 WATTS / 
1200 VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, TIPO DE FORMA 
DE ONDA: SENOIDAL APROXIIMADA,CONEXÕES DE SAÍDA: (8) 
NBR 14136 (BATERIA DE RESERVA), TENSÃO NOMINAL DE 
ENTRADA: 115V,220V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +1- 
2HZ, 	TIPO 	DE 	CONEXÃO 	DE 	ENTRADA: 	NBR 	14136, 
COMPRIMENTO DO CABO: 1.22 METROS, INTERVALO DE 
TENSÃO DE ENTRADA AJUSTÁVEL PARA AS PRINCIPAIS 
OPERAÇÕES: 92- 156,180 - 270V, TIPO DE BATERIA: BAIERIA 
SELADA CHUMBO-AGIDO LIVRE DE MANUIENÇÃO: A PROVA 
DE VAZAMENTO, TEMPO DE RECARGA: TÍPICO 12 HORA(S), 
CARTUCHO 	DE 	SUBSTITUIÇÃO 	DE 	BATERIA: 	RBCS, 
QUANTIDADE DE RBC: 2, TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM 
MEIA CARGA: 16.3 MINUTOS (300 WATTS), TEMPO DE 
AUTONOMIA TÍPICO EM CARGA TOTAL: 4.4 MINUTOS (600 
WATTS), TABELA DE AUTONOMIA: BACK32 UND UPS RS, 
PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED DE STATUS COM 
INDICADORES DEON LINE: EM BATERIA: TROCA DE BA FERIA E 
SOBRE CARGA, ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO 
NA BAILRIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BAIERIA : TOM DE 
ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARREGADO, CLASSE DE 
SURTO DE ENERGIA: 450 JOULES, PROTEÇÃO DE LINHA DE 
DADOS: PROTEÇÃO Ri-li MODEM/FAX/ DSL (LINHA SIMPLES 
DE DOIS FIOS) GARANTIA 12 MESES 

UND INTELBRAS 32 390,00 12.480,00 

5 ESTABILIZADOR 	DE 	1000VA 	ESPECIFICAÇÕES: 	POTÊNCIA: 
300VA, FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: 115V, COR: PRETO, 
MATERIAL: PLÁSTICO, TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO 
NBR 	14136, 	BOTÃO 	LIGA/DESLIGA: 	TEMPORIZADO. 
PROTEÇÕES: 	- 	CURTO-CIRCUITOSURTOS 	DE 	TENSÃO 
(DESCARGA ELÉTRICA) - SUB/SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS 
OCORRÊNCIAS, O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS 
SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMEN TE NO RETORNO DA 
ENERGIA 	ELÉTRICA- 	SOBREAQUECIMENTO 	COM 
DESLIGAMENTO 	AUTOMÁTICO 	- 	SOBRECARGA 	COM 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. 

UND INTELBRAS 20 220,00 4.400,00 

6 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1, IMPRIME, CÓPIA E 
DIGITALIZA. CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 4.500 

UND EPSON 12 2.680,00 32.160,00 

MZ$ER WCO$I'E ZRAA/S?OR TE.Ç COMERCIO E COdSTRUCO&?EIREU, cNp1n8.zn7/000,-eq 



UND 

 

BROTHER 3.98. 
DE 

47.760,00 

UND POSITIVO 6 27.000,00 4.500,00 

PAGINAS E 7.500 PAGINAS COLORIDAS. 

IMPRESSORA IMPRESSÃO LASER DE ALTA RESOLUÇÃO E 

BAIXO CUSTO DE TINTA, ALÉM DE SCANNER COM 

AUMENTADOR AUTOMÁTICO PARAA lÊ 50 PÁGINAS. RÁPIDA 

E VERSÁTIL, A BROTHER 7535 POSSUI CONECTIVIDADE WIFI, 

BANDEJA PARA ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 

IMPRESSÃO DE 20.000 PÁGINAS, 

NOTEBOOK 8 a GERAÇÃO INTEL CORE I7-87501-1, 16 GB RAM, 

HD ITB + 256GB SSD, NVIDIA® GEFORCE GTX 1060 6G13 

GDDR5, TELA 15.6" LED FULL HD IPS, WINDOWS 10. 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 330.400,00 

(TREZENTOS E TRINTA MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 330.400,00 

(TREZENTOS E TRINTA MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

INFORMO-VOS QUE ESTÃO INCLUÍDOS NOS VALORES DESTA PROPOSTA TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVI DENCIÁRIOS, 

FISCAIS, COMERCIAIS E OUTROS DE QUAISQUER NATUREZAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS À PERFEITA AQUISIÇÃO DO OBJETO 

DA LICITAÇÃO. 

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA 

LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS. 

PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS/ PRODUTOS: DE ACORDO COM O EDITAL, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE 

SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE. 

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL; 

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS REGRAS DETERMINADA PELA ADMINISTRAÇÃO. 

DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA, NOS TERMOS DO EDITAL, É FIRME E CONCRETA, NÃO NOS CABENDO DESISTÊNCIA APÓS A 

FASE DE HABILITAÇÃO, NA FORMA DO ART. 43, § 62, DA LEI N. 8.666/93 COM SUAS ALTERAÇÕES. 

A EMPRESA DECLARA O FORNECIMENTO DOS TENS/SERVIÇOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO ÓRGÃO, APÓS A 

SOLICITAÇÃO. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL. 

CANINDÉ, 10 DE OUTUBRO DE 2022 

í  j 
ít 	/ 

FAZ SER VICOS DE TRANS' 6 1 TES COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI 

CNPJ 1'.272.667/0001-09 

ANTONIO SER lO BARROSO CORDEIRO 

CPF: 45.103.929-74 

MZVER WCOSPE ÍMÃ',SPOR TE CO,4IER CIO i! COJSSTRUCOWJRIU, CA'PI7 ,&27%.67/oco,-oq 



AO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE 
PREGÃO PRESENCIAL N 068/2022/PP - SRP 	 b  
DATA DE ABERTURA: 10 DE OUTUBRO DE 2022 ÁS 14H:30M1N. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMENTt, C.JMJINFORMÁTICA 
DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL -  CE.'s' 

? 
DADOS BANCARIOS, BANCO BRASIL, AGENCIA 1035 0, CONTA 32 029 3 
RAZÃO SOCIAL: FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 18.272.667/0001-09, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
06.514.821.5 
REP./TITULAR: ANTÔNIO SERGIO BARROSO CORDEIRO CPF: 045.103.929-74, E-MAIL: CONSTRUCOESFAZ@GMAIL.COM  

LOTE 01 EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT VL.UNIT VL.TOTAL 

TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPÉ; MEDINDO 3,00 X 3,00 EM 
TECIDO 	VINIL 	COM 	FIXAÇÃO 	INDEPENDENTE 	1H, 

SUSTENTAÇÃO 	POR 	TRIPÉ; 	POSSUI 	ENROLAMENTO 
AUTOMÁTICO POR MOLA POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO 
RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA 

UND NARDELLI 4 1.280,00 5.120,00 

2 PROJETOR MULTIMÍDIA - DATASHOW COM LUMINOSIDADE 
(LÚMENS): 3500 ANSI LUMENS WXGA, MULTIMÍDIA TIPO 
PROJETOR; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA 
DO 	AUTO 	FALANTE: 	3W 	X 	2; 	PROCESSADOR 
MWS;1ECNOLOGIA: 1'1--1; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; 
RESOLUÇÃO: WXGA - 1920 X 1080 FULL HD, CONEXÕES 2X 
HDMI 	AV 	INPUT (RICA) 	UNE 	OUT (P2), 	VIGA 	E 	2XUSB; 
CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: A 111 170 

POLEGADAS; AJUDES IE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA 
ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV 
E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 
MESES 

UND EPSON 4 4.850,00 19.400,00 

3 

S 

COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 
1151, NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4, 
VELOCIDADE DO CLOCK: 39 GHZ, CACHE: 3 MB, VELOCIDADE 

DO BARRAMENTO: 8 GT/S DM13, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 
14 NM, 	1'DP MÁXIMO: 51W; PLACA MÃE: 	FORMATO: 
MODELO UATX, SOQUEIE: LGA 1151, MEMÓRIA: 2 X DIMM, 
MÁXIMO DE 32G13, DDR4 2133/2400 MHZ NONECC, UN- 
BUFFERED, 	GRÁFICO: 	PROCESSADOR 	GRÁFICO 	32 	UND 
INTEGRADO SUPORTA VIGA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 
1920 	X 	1200 	@ 	60 	HZ 	MÁXIMO 	DE 	MEMÓRIA 
COMPARTILHADA 	1024 	MB, 	SUPORTA 	HDMI 	COM 
RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096 X 2160 @ 24 HZ / 2560 X 1600 

@ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, 
SLOTS DE EXPANSÃO:1 X PCIE 3.0/2.0 (X16), 1 X PCIE 2.0 XL, 
ARMAZENAMENTO: 4 X PORTA(S) SATA 6GB/S, LAN: 1 X 
GIGABIT, ÁUDIO: 8 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, 
SUPORTA DETECÇÃO DE CONEXÃO, 	PORTAS 	USB: 4 X 
PORTA(S) USB 3.0/2.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO AZUL) 6 
PORTAS USB 2.0/1.1 (4 	NO PAINFT TRASEIRO, 	PRETAS), 
PORTAS NO PAINEL TRASEIRO: 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 
MOUSE, 1 X SAÍDA(S) D-SUB, 1 X PORTA LAN (RJ45),4 X 
PORTAS USB 2.0, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO, 2 X PORTAS 
USB 3.0, PAINEL INTERNO: 1 X ENTRADA USB 3.0, COM SUPOR 
1E A 2 PORTAS USB 3.0 ADICIONAIS, 1 X ENTRADA(S) USB 2.0, 
COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 2.0 ADICIONAL(S), 4 X 
CONECTORES 	SATA 	III 	6GB/S, 	1 	X 	CONECTOR(ES) 	DE 
VENTOINHA DO CHASSI (1 X 4 - PIN), 1 X CONECTOR(ES) DE 
FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA ATX 
12V DE 4 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE ÁUDIO PARA O PAINEL 

UND POSITIVO 32 5.690,00 

N 

182.080,00 

!&' rn i 4)QEFfl TQ 	 k t' 	4JQr*J.,  ,,ui' &flI?IF /'4i1 Y.Q 979  



_ 1 

1 

FRONTAL (AAFP), 1 X. PAINEL(S) DO SISTEMA 1 X CONECTOR 

INTERNO PARA AUTO FALANTE 1 X CHASSIS INTRUSION 

CONECTOR(S); MEMORIA: 1 X 4GB, TIPO: DDR4 288-PIN, 

VELOCIDADE: 2133MHZ, VOLTAGEM: 1.2V, DISCO RÍGIDO: 1 X 

HD 	COM 	INIERFACE 	SATA 	III 	6GB/S 	CACHE: 	16MB, 

CAPACIDADE: 500GB; GRAVADOR: LEITOR E GRAVADOR DE 

CD/DVD (GRAVADOR DE CD 48X, GRAVADOR DVD 16X) o  
GABINETE: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR: PRETO, 

TIPO: ATX, MICRO-ATX, PAINEL FRONTAL: 2 X USB 2.0, 1 X 

ÁUDIO, 1 X MIC; BAIAS INTERNAS: 1 X HD, BAIAS EXTERNAS: 2 

X BAIS 5.25 PARA CD ROM, 1 X BAIA 3.5 PARA LEITOR DE 

CARTÕES, 	PAINEL TRASEI 	C 4 SLOTS 	PARA 	PLACAS 	DE 

EXPANSÃO; FONTE DE ALIMENTA : POTÊNCIA REAL DE 200W 

BIVOLT COM IX CONECTOR 20+4 PIN,. 1X CONECTOR 4 PINOS 

12V, 2 X CONECTORES IDE, 2 CONECTORES SATA, CABO 

ALIMENTAÇÃO; PLACA DE REDE WIFI: PADRÃO IEEE 802,11 

B/G/N; 	TECLADO: 	ABNT2 	USB, 	MOUSE: 	ÓPTICO 	USB 

RESOLUÇÃO 800DPI SCROLL MONITOR LCD 185 	SISTEMA 

OPERACIONAL WINDOWS 1064 BITS GARANTIA 12 MESES 

4 NOBREACK - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE 

SAÍDA: 1200 VA, AUTONOMIA ESTIMADA (200 WATTS): 24 

MINUTOS, POTÊN CIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL: 600 WATTS / 
1200 VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, TIPO DE FORMA 

DE ONDA: SENOIDAL APROXIIMADA,CONEXÕES DE SAÍDA: (8) 

NBR 14136 (BATERIA DE RESERVA), TENSÃO NOMINAL DE 

ENTRADA: 115V,220V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ -1-/- 

2HZ, 	TIPO 	DE 	CONEXÃO 	DE 	ENTRADA: 	NBR 	14136, 

COMPRIMENTO DO CABO: 1.22 METROS, INTERVALO DE 

TENSÃO 	DE 	ENTRADA 	AJUSTÁVEL 	PARA 	AS 	PRINCIPAIS 

OPERAÇÕES: 92- 156,180 - 270V, TIPO DE BATERIA: BAIERIA 

SELADA CHUMBO-AGIDO LIVRE DE MANUIENÇÃO: A PROVA 

DE VAZAMENTO, TEMPO DE RECARGA: TÍPICO 12 HORA(S), 

CARTUCHO 	DE 	SUBSTITUIÇÃO 	DE 	BATERIA: 	RBC5, 

QUANTIDADE DE RBC: 2, TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM 

MEIA CARGA: 	16.3 	MINUTOS (300 WATTS), TEMPO 	DE 

AUTONOMIA TÍPICO EM CARGA TOTAL: 4.4 MINUTOS (600 

WATTS), TABELA DE AUTONOMIA: BACK32 UND UPS RS, 

PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED DE STATUS COM 

INDICADORES DEON LINE: EM BATERIA: TROCA DE BA FERIA E 

SOBRE CARGA, ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO 

NA BAILRIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BAIERIA : TOM DE 

ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARREGADO, CLASSE DE 

SURTO DE ENERGIA: 450 JOULES, PROTEÇÃO DE LINHA DE 

DADOS: PROTEÇÃO RJ-11 MODEM/FAX/ DSL (LINHA SIMPLES 

DE DOIS FIOS) GARANTIA 12 MESES 

UND INTELBRAS 32 390,00 12.480,00 

5 ESTABILIZADOR 	DE 	1000VA 	ESPECIFICAÇÕES: 	POTÊNCIA: 

300VA, FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: 115V, COR: PRETO, 

MATERIAL: PLÁSTICO, TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO 

NBR 	14136, 	BOTÃO 	LIGA/DESLIGA: 	TEMPORIZADO. 

PROTEÇÕES: 	- 	CURTO-CIRCUITOSURTOS 	DE 	TENSÃO 

(DESCARGA ELÉTRICA) - SUB/SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS 

OCORRÊNCIAS, O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS 

SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMEN TE NO RETORNO DA 

ENERGIA 	ELÉTRICA- 	SOBREAQUECIMENTO 	COM 

DESLIGAMENTO 	AUTOMÁTICO 	- 	SOBRECARGA 	COM 

DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. 

UND INTELBRAS 20 220,00 4.400,00 

6 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1, IMPRIME, CÓPIA E 

DIGITALIZA. CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 4.500 

UND EPSON 12 2.680,00 32.160,00 

FAZS'R WCOS'PE TPAASi'OI LÊS CO,41R CIO Ê COSTFWCOES &9R/fLI, C TT82Z 7/ooe,-oq 



PÁGINAS E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS. 

7 IMPRESSORA IMPRESSÃO LASER DE ALTA RESOLUÇÃO E 

BAIXO 	CUSTO 	DE 	TINTA, 	ALÉM 	DE 	SCANNER 	COM  

AUMENTADOR AUTOMÁTICO PARAA lÊ 50 PÁGINAS. RÁPIDA 

E VERSÁTIL, A BROTHER 7535 POSSUI CONECTIVIDADE WIFI, 

BANDEJA PARA ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 

IMPRESSÃO DE 20.000 PÁGINAS, 

UND BROTHER 

\ 

/1' 3.990db\  

43 

,cI 

47.760,00 

8 NOTEBOOK 8 a GERAÇÃO INTEL CORE 17-87501-1, 16 GB RAM, 

HD ITB + 256G13 SSD, NVIDIA®  GEFORCE®  GTX 1060 6G13 

GDDR5, TELA 15.6 LED FULL HD IPS, WINDOWS 10. 

UND POSITIVO  27.000,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 330.400,00 

(TREZENTOS E TRINTA MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 330.400,00 

(TREZENTOS E TRINTA MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

INFORMO-VOS QUE ESTÃO INCLUÍDOS NOS VALORES DESTA PROPOSTA TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, 

' 4SCAIS, COMERCIAIS E OUTROS DE QUAISQUER NATUREZAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS À PERFEITA AQUISIÇÃO DO OBJETO 

DA LICITAÇÃO, 

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA 

LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS. 

PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS/ PRODUTOS: DE ACORDO COM O EDITAL, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE 

SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE. 

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL; 

DECLARAMOS QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS TODAS AS REGRAS DETERMINADA PELA ADMINISTRAÇÃO. 

DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA, NOS TERMOS DO EDITAL, É FIRME E CONCRETA, NÃO NOS CABENDO DESISTÊNCIA APÓS A 

FASE DE HABILITAÇÃO, NA FORMA DO ART. 43, § 6, DA LEI N. 8.666/93 COM SUAS ALTERAÇÕES. 

A EMPRESA DECLARA O FORNECIMENTO DOS ITENS/SERVIÇOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO ÓRGÃO, APÓS A 

SOLICITAÇÃO. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL. 

CANINDÉ, 10 DE OUTUBRO DE 2022 

51 

 /Jg 

FAZ SERVICOS DE TRANSPOF E.' IMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI 

CNPJ 18.' r .67/0001-09 
BRROSO CORDEIRO 

045.1.929-74 

\ 

FAZSER WCOSPE T/tAJS'OP TES COMERCIO E COA'STRIJCOESEIREM ÇAPJ18.272 7/oeef-q 


